6. Objekti i kontratës: “Rinovim i flotës së transportit të institucionit” 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Automjete 34100000-8 

8. Fondi limit: 68,905,733.33 (gjashtëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e pesë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

713,679.27 (shtatëqind trembëdhjete mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë pike njezet e shtatë)  

Euro pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 05.02.2026 është   

96.55 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit: